
واگذاری واحدهای نهضت ملی 
مسکن با قیمت متعارف، هدف 
دولت در خانه‌دار شدن متقاضیان 
این طرح است. برای این هدف، 
دولت دو سیاست را در پیش گرفته 
است، دولت در نظر دارد هزینه 
ساخت مسکن را با تأمین منابع 
از طرق مختلف مانند تهاتر نفت 
کاهش  ارزی  منابع  از  استفاده  و 
دهد و از طرف دیگر قصد دارد سود 
تسهیلات این طرح را متناسب با 
توان مالی متقاضیان تغییر دهد. 
با این دو برنامه، هم ساخت و ساز 
سرعت می‌گیرد و هم متقاضیان برای 
پرداخت آورده خود ترغیب می‌شوند. 
نهضت ملی مسکن با استفاده از 
تسهیلات بانکی، آورده متقاضیان 
و منابع صندوق ملی مسکن که 
برای این طرح در نظر گرفته شده، 
تأمین منابع می‌شود. با تأمین بموقع 
منابع، سرعت ساخت بالا می‌رود و 
هرچه سرعت ساخت بیشتر باشد، 
هزینه‌های ساخت نیز مشمول زمان 
و تورم کمتری خواهد بود. از طرفی 
با توجه به اینکه متقاضیان نهضت 
ملی از اقشار ضعیف و متوسط هستند 
کاهش سود تسهیلات فشار مالی 
خرید مسکن را برای آنان کاهش 

می‌دهد.
افزایش سود بانکی از 18 به 23 درصد 
این نگرانی را در بین متقاضیان نهضت 
ملی مسکن ایجاد کرده است که باید 

سود بیشتری برای تسهیلات این 
طرح بپردازند. اما مهرداد بذرپاش، 
وزیر راه از موافقت رئیس‌جمهور با 
کاهش سود تسهیلات نهضت ملی 
مسکن خبر داد و گفت:‌ متقاضیان را 
با حداقل قیمت خانه‌دار می‌کنیم.

مسکن  ملی  نهضت  تسهیلات 
تومان،  میلیون   ۴۵۰ تهران  در 
در کلانشهرها ۴۰۰ میلیون تومان، 
مراکز استان‌ها ۳۵۰ میلیون تومان 
و شهرهای کوچک و روستاها 250 

میلیون تومان است.
برای  موجود  مشکلات  از  یکی 
متقاضیان طرح نهضت ملی مسکن 
پرداخت اقساط تسهیلات است. در 
این خصوص وزیر راه و شهرسازی 
اظهار کرد: رئیس جمهور موافقت 
کرده تا در اولین جلسه شورای پول و 
اعتبار از روش‌های متفاوتی که نظام 
بانکی به ما اجازه بدهد نرخ سود 
تسهیلات نهضت ملی کاهش یابد.
بر اساس قانون جهش تولید مسکن، 
نرخ سود وام نهضت ملی مسکن، 

متناسب با پیشنهاد نرخ سود شورای 
پول و اعتبار بانک مرکزی تعیین 
خواهد شد که در حال حاضر 23 
درصد است. از سوی دیگر به منظور 
افزایش رفاه متقاضیان، این تسهیلات 
20 ساله تقسیط  در مدت زمان 
می‌شود که با توجه به بازه زمانی 3 
ساله مشارکت، این عدد به 17 سال 
دوره بازپرداخت کاهش پیدا می‌کند. 
اما از همان ابتدای اجرای نهضت ملی 
مسکن، دولت اعلام کرده بود که نرخ 
سود تسهیلات و زمان بازپرداخت 
برای تمام متقاضیان یکسان نیست 
و دهک‌های پایین تسهیلات ویژه‌تری 
دریافت می‌کنند. راهکاری که برای 
کاهش سود تسهیلات نهضت ملی 
مسکن در خصوص آن در دولت 
صحبت شده، استفاده از یارانه دولتی 
برای کاهش نرخ سود است البته این 
تصمیم نهایی نشده و باید دید شورای 
پول و اعتبار در جلسه آتی خود، چه 
تصمیمی برای پیشنهاد دولت اتخاذ 

. می‌کند

 کاهش سود وام مسکن 
نهضت ملی

با موافقت رئیس جمهور، شورای پول و اعتبار در خصوص کاهش 
خ سود تسهیلات نهضت ملی مسکن، تصمیم‌گیری می‌کند نر

 واردات خودرو پس از 4 سال رسماً طی دو ماه گذشته 
توسط دولت سیزدهم آغاز شده و فرایند واردات همچنان 
ادامه‌دار خواهد بود به طوری که وزارت صمت اعلام 
کرده که تا کنون حدود ۸۵ تا ۹۰ هزار دستگاه خودروی 
وارداتی ثبت سفارش شده است و تعدادی خودرو نیز در 
مسیر ورود به ایران قرار دارد. از این رو ثبت نام متقاضیان 
خودروهای وارداتی رسماً به مدت یک هفته از امروز در 
سامانه یکپارچه تخصیص خودرو آغاز و آنطور که این 
وزارتخانه اعلام کرده 100 هزار خودرو قرار است در این 
طرح به افراد واجد شرایط تحویل داده شود.  از طرف 
دیگر وزارت صمت اعلام کرده کسانی که در مدت یک 
هفته زودتر یا دیرتر ثبت نام می‌کنند هیچ اولویتی 
نخواهند داشت از این رو متقاضیان هیچ عجله‌ای از 
روز و ساعت اول برای ثبت نام نداشته باشند، زیرا هیچ 

سودی برایشان نخواهد داشت.

شرایط و روند قرعه‌کشی
در این مرحله قرار است خودروهای وارداتی در قرعه‌کشی 
عرضه شود و متقاضیان باید شرایط عمومی برنامه‌های 
فعلی قرعه‌کشی خودروهای داخلی از جمله اینکه 
گواهینامه داشته باشند، پلاک فعال نداشته باشند، 
طی ۴۸ ماه گذشته از خودروسازان داخلی خرید نکرده 
باشند و تا یک سال نمی‌توانند سند خودرو را به کسی 
منتقل کنند رعایت کنند. همچنین شرکت متقاضیان 
برای ورود به قرعه‌کشی باید ۵۰۰ میلیون تومان در حساب 
وکالتی بلوکه کنند. بعد از پایان قرعه‌کشی و بررسی 
اطلاعات، نام ۱۰۰ هزار نفر به قید قرعه انتخاب و اعلام 
می‌شود. بلافاصله بعد از اعلام نام برندگان قرعه‌کشی، 
شرکت‌های واردکننده خودروهای خود را در سامانه 
عرضه می‌کنند و متقاضی از بین آنها انتخاب می‌کند.
آنطور که وزارت صمت اعلام کرده اگر خودرویی تقاضای 
بیشتری داشته باشد، حق تقدم با شماره‌های اولی است 

که در قرعه‌کشی برنده شده‌اند. البته این موضوع هیچ 
ارتباطی با زمان ثبت نام ندارد، بلکه وابسته به شانس 
افراد در قرعه کشی است.  همچنین اگر فردی از بین 
خودروهای عرضه شده در مرحله اول انتخاب نکند و به 
دنبال خودروی دیگری باشد، حق تقدم او تا زمان انتخاب 
خودرو حفظ می‌شود و باید ۵۰۰ میلیون تومان را نیز در 
حساب خود نگه دارد. در غیر این صورت اگر متقاضی هر 
مبلغی از ۵۰۰ میلیون تومان برداشت کند، درخواست خرید 
خودرو لغو خواهد شد. افراد متقاضی که در قرعه‌کشی 
برنده شدند، بعد از انتخاب خودرو مدت معینی فرصت 
دارند مرحله اول پرداخت شامل هزینه ارزش کالا، کرایه 
حمل و نقل تا بندر مقصد و بیمه )CFR( را پرداخت 
کنند )البته ۵۰۰ میلیون تومان از این مبلغ قباً برای ورود 
به قرعه‌کشی پرداخته شده است(.  اگر افراد نتوانند ظرف 
مهلت اعلام شده این مبلغ را پرداخت کنند، ثبت نام 
باطل می‌شود و باید پنج درصد هم جریمه پرداخت کنند. 
مرحله دوم پرداخت، مربوط به عوارض گمرکی است که 
زمان رسیدن خودرو به بنادر و ترخیص است و بعد از اعلام 
این مبلغ از سوی گمرک و سازمان حمایت، متقاضی باید 
آن را پرداخت کند.  مرحله سوم پرداخت هم زمان تحویل 
و مربوط به هزینه پلاک و غیره است. در اصل مرحله اول 
و سوم پرداخت، مانند فروش خودروهای داخلی است و 

مرحله دوم به آنها اضافه شده است.

تحویل سه ماهه خودروهای وارداتی
با این حال وزارت صمت اعلام کرده این مبالغ نهایی 
نیست و بر اساس قیمت روز است. از زمانی که فرد 
مرحله اول را پرداخت کرده و در سامانه قرارداد را امضا 
می‌کند، شرکت سه ماه فرصت دارد تا خودرو را به 
متقاضی تحویل دهد. بعد از این سه ماه، شرکت به ازای 
هر یک ماه دیرکرد، باید ۷،۵ درصد جریمه پرداخت کند 
و هر یک از طرفین که قرارداد را ابطال کند باید پنج درصد 
جریمه پرداخت کند. اما پیش از امضای قرارداد، حتی اگر 
افراد در قرعه‌کشی برنده شده باشند، هیچ تضمینی برای 
تحویل خودرو وجود ندارد. ثبت نام خودروهای وارداتی در 
سامانه یکپارچه فروش خودرو که با همکاری یک شرکت 
جدید طراحی شده و آدرس آن بزودی در اطلاعیه وزارت 

صمت منتشر خواهد شد، انجام می‌شود.

 آغاز ثبت‌نام خودروهای وارداتی
از امروز

ثبت نام خودروهای وارداتی فقط در سامانه یکپارچه فروش 
خودرو انجام می‌شود
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مسکن

متقاضیان 
برای ورود به 

قرعه‌کشی باید 
۵۰۰ میلیون 

تومان در 
حساب وکالتی 

بلوکه کنند

500
میلیون

تسهیلات 
نهضت ملی 

مسکن در 
تهران پرداخت 

می‌شود

450
میلیون تومان

اعلام سرفصل‌های 
۶۳گانه مصارف ارزی 

سرفصل‌های ۶۳ گانه مصارف 
ارزی - خدماتی )غیر بازرگانی( 
در مرکز مبادله ارز و طلای ایران 
منتشر شد. به گزارش بانک 
مرکزی، متقاضیان دریافت 
ارز در سرفصل‌های خدماتی 
مصوب بایستی با مراجعه به 
کارگزاران مرکز مبادله )بانک‌ها 
و صرافی‌های عامل( به ثبت 
درخواست و ارائه مدارک اقدام 
نموده و ارز مورد نیاز آن‌ها 
پس از بررسی و تأیید مدارک 
توسط نمایندگان دستگاه‌های 
ذیربط مستقر در مرکز مبادله 
ارز و طلای ایران، از طریق شعب 
بانکی و صرافی‌ها به آن‌ها ارائه 
خواهد شد. از جمله مصارف 
ارزی خدماتی می‌توان به هزینه 
معالجه و درمان اشاره کرد که 
برای بیماران عادی تا 10 هزار 
یورو و برای بیماران با تأیید 
شورای عالی پزشکی بیش از 
10 هزاریورو تعیین شده است. 
همچنین دراین فهرست برای 
دانشجویان بورسیه به ازای هرماه 
اقامت هزار و 500 یورو و برای 
همسر و فرزند هر یک ماهانه 500 

یورو لحاظ شده است.
همان طور که پیش از این اعلام 
شده بود؛ برای مسافرت‌های 
هوایی 500 و برای مسافرت‌های 
زمینی، ریلی و دریایی 300 یورو 
درنظر گرفته شده است. ازسوی 
دیگر هزینه اعزام زائران حج 
نیز عتبات  و  و عمره  تمتع 
عالیات )عراق و سوریه( بدون 

سقف ارز پرداخت می‌شود. 
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